- 1 -

各  位                                  2026年２月５日

会 社 名

代表者名 取 締 役 社 長 後 藤  信 志

（コード番号 6998 東証スタンダード市場、福証）

問合せ先
取締役執行役員

経営管理本部長
原 口    寿

（ＴＥＬ    ０９２－４１５－５５００）

代表取締役ならびに役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日（2026年２月５日）開催の取締役会において、下記のとおり決定いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．代表者の異動

（１）異動の理由

新たな経営体制の下、一層のグループ企業の価値向上を図るため

（２）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

中原
なかはら

 賢治
け ん じ

 代表取締役 取締役社長 社長執行役員
取締役 副社長執行役員

経営企画部担当

後藤
ご と う

 信
しん

志
じ

 取締役 代表取締役 取締役社長 社長執行役員

（３）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 保有株式数

中原
なかはら

 賢治
け ん じ

（1965 年１月 31 日）

1989年４月

1996年１月

2012年４月

2015年７月

2016年４月

2016年８月

2017年４月

2018年４月

2018年６月

2019年６月

2021年１月

2021年４月

2022年４月

2023年４月

2025年４月

ファナック株式会社入社

当社入社

当社超硬部品部長

当社超硬部品部ダイカッター事業推進室長

当社機械部品事業本部超硬部品部ダイカッター事業推

進室長

NIPPON TUNGSTEN USA,INC.社長

当社機械部品事業本部超硬部品部長

当社機械部品事業本部副本部長

当社執行役員機械部品事業本部副本部長

当社取締役執行役員機械部品事業本部長

上海恩悌三義実業発展有限公司董事長

当社取締役執行役員電機部品事業本部長

当社取締役執行役員電機部品事業本部長兼経営企画担

当兼基山工場長

当社取締役執行役員経営企画・開発技術センター担当

兼基山工場長

当社取締役副社長執行役員経営企画部担当（現任）

21,212株

- 2 -

（４）就任予定日

2026年４月 1日

２．執行役員の異動

（１）新任執行役員

氏 名 新役職 現役職

稲永
いねなが

 浩一
こういち

執行役員

営業本部長
営業本部長

（２）就任予定日

2026年４月 1日

３．取締役・執行役員の委嘱事項の変更
（１）取締役の委嘱事項の変更                        2026年４月１日付

氏 名 新役職 現役職

中原
なかはら

 賢治
け ん じ

 代表取締役 取締役社長 社長執行役員
取締役 副社長執行役員

経営企画部担当

原口
はらぐち

  寿
ひさし

取締役 常務執行役員

経営管理本部長、調達部担当、コンプラ

イアンス担当

取締役 執行役員

経営管理本部長、調達部担当、コンプラ

イアンス担当

後藤
ご と う

 信
しん

志
じ

 取締役 代表取締役 取締役社長 社長執行役員

毛利
も う り

 茂樹
し げ き

 取締役

取締役 常務執行役員

事業統括責任者（営業本部・製造本部担

当）、工場支援部担当

（注）取締役 後藤 信志及び取締役 毛利 茂樹の両氏は 2026 年６月開催予定の定時株主総会をも

って、退任の予定。

（２）執行役員の委嘱事項の変更                       2026年４月１日付

氏 名 新役職 現役職

味冨
み と み

 晋三
しんぞう

執行役員

製造本部、技術開発本部、品質保証セン

ター、工場支援部担当 兼 基山工場長

上海恩悌三義実業有限公司 董事長

執行役員

技術開発本部長、品質保証センター担当

上海恩悌三義実業有限公司 董事長

稲永
いねなが

 浩一
こういち

執行役員

営業本部長
営業本部長

（注）執行役員 味冨 晋三氏は、2026 年６月開催予定の定時株主総会の取締役候補として選任される

予定。

- 3 -

４．人事異動

（１）本部長・副本部長級人事                        2026年４月１日付

氏 名 新役職 現役職

清水
し み ず

 誠一郎
せいいちろう

 技術開発本部長 兼 商品開発部長 技術開発本部 商品開発部長

長澤
ながさわ

  通
とおる

機械部品製造本部 副本部長 兼

情報機器製造部長 兼 宇美工場長

機械部品製造本部 情報機器製造部長

兼 宇美工場長

古田
ふ る た

 浩二
こ う じ

電機部品製造本部 副本部長 兼

飯塚工場長

電機部品製造本部 自動車・医療産業機

器製造部長 兼 飯塚工場長

（２）部長級人事                              2026年３月１日付

氏 名 新役職 現役職

出原
いずはら

 暢之
のぶゆき

機械部品製造本部 機械製造技術部長 兼

第２製造技術グループリーダー

機械部品製造本部 機械製造技術部

第２製造技術グループリーダー

2026年４月１日付

氏 名 新役職 現役職

寺本
てらもと

 修一
しゅういち

 内部監査室長 内部監査室 担当部長

宮園
みやぞの

 哲郎
てつろう

 営業本部 東海支店長 営業本部 九州支店長

馬場
ば ば

 俊
とし

幸
ゆき

 営業本部 九州支店長 営業本部 大阪支店副支店長

木下
きのした

 哲一
てついち

機械部品製造本部

衛生用品機器製造部長

機械部品製造本部 硬質材料部

焼結グループリーダー

木下
きのした

 克之
かつゆき

電機部品製造本部

自動車・医療産業機器製造部長

電機部品製造本部 自動車・医療産業機

器製造部 医療製品グループリーダー

（３）関係会社人事                             2026年４月１日付

氏 名 新役職 現役職

施
しー

 重井
じょんじん

上海恩悌三義実業発展有限公司 総経理

兼 管理部長

上海恩悌三義実業発展有限公司

管理部長

 以 上